ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 29.06.2018  г.								     № 151

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Михайловского сельского поселения от 15.11.2010 № 27 "Об установлении земельного налога на территории  Михайловского сельского поселения"

      В целях приведения решения Совета Михайловского сельского поселения от 15.11.2010 № 27 "Об установлении земельного налога на территории  Михайловского сельского поселения" в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Налоговым кодексом в действующей редакции, Уставом Михайловского сельского поселения, во исполнение представления прокуратуры Юрьевецкого района от 25.06.2018года  № 02-15-18,

Совет Михайловского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Михайловского сельского поселения от 15.11.2010 № 27 «Об установлении земельного налога на территории Михайловского сельского поселения » следующего содержания:
1.1.Абзац 2 пункта 12  решения изложить в новой редакции:
«Установить, что  налогоплательщики - физические лица,  имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставление налоговой льготы , а также  вправе представить  документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу в следующие сроки :» далее по тексту.
2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам, муниципальному имуществу.
3.Опубликовать настоящее решение в районной газете " Волга" и разместить на официальном сайте администрации поселения.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района                 		Е.С. Вудрицкая